

L. Dz. DZP- 704/2023

Wyjaśnienia treści SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, ul. Konstytucji 3 Maja 1/3, 96-100 Skierniewice, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa energii elektrycznej na potrzeby zasilania obiektów Instytutu Ogrodnictwa – Państwowego Instytutu Badawczego, nr postępowania 53/ZP/2023, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania:

1. Pytanie nr 1 - SWZ – rozdział IV; załącznik nr 2.1 i nr 2.2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? Prośba o potwierdzenie informacji w zakresie obowiązywania umowy z OSD wskazanej w załączniku nr 7 - §2 ust.5.
- c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Zamawiający udziela odpowiedzi odpowiednio:

- a) Zamawiający aktualnie posiada rozdzielone umowy na dostawę energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji.
- b) Zamawiający informuje, że umowa na świadczenie usług dystrybucji jest zawarta na czas określony.
- c) Obowiązująca umowa na dostawę energii elektrycznej nie wymaga wypowiedzenia.
- d) Zamawiający informuje, że nie będzie zachodziła konieczności wypowiedzenia umowy dotychczasowemu dostawcy energii. Umowa jest zawarta na czas określony.
- e) W przypadku zakończenia umowy o świadczenie usług dystrybucji Zamawiający samodzielnie zawrze kolejne umowy z OSD i powiadomi Dostawcę energii o tym fakcie.
- f) Zamawiający informuje, że nie posiada umów kompleksowych. Umowa na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej obowiązuje do dnia 31.03.2025 r. (§ 2 ust. 5 Załącznik nr 7 do SWZ – Projekt umowy).

Zamawiający informuje, że nie posiada umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

2. Pytanie nr 2 - SWZ – rozdział IV pkt. 7 – 9; załącznik nr 2.1 i nr 2.2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

3. Pytanie nr 3 - SWZ – rozdział IV pkt. 7 – 9; załącznik nr 2.1 i nr 2.2

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.)). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE).

W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE jest ten sam Wykonawca wyłoniony na podstawie procedury przetargowej. Wykonawca i Zamawiający są powiązani oddzielną umową na bilansowanie wprowadzanej energii z instalacji OZE. Obie umowy są tożsame co do czasu trwania. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z postępowania punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

4. Pytanie nr 4 - SWZ – rozdział IV pkt. 7 – 9; załącznik nr 2.1 i nr 2.2

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z postępowania, ani na wydzielenie do odrębnej części zamówienia punktów poboru energii OZE.

5. Pytanie nr 5 - SWZ – rozdział IV pkt. 7 – 9; załącznik nr 2.1 i nr 2.2

Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę, po wcześniejszym otrzymaniu projektu, weryfikacji i uzyskaniu akceptacji zapisów umowy w dziale prawnym Instytutu Ogrodnictwa-PIB.

6. Pytanie nr 6 - SWZ – rozdział IV pkt. 7 – 9; załącznik nr 2.1 i nr 2.2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie **dotyczącym każdego PPE osobno** dla którego Zamawiający oczekuje realizacji odkupu energii /ze wskazanym źródłem wytwórczym:

- numer PPE (po renumeracji), adres lokalizacji źródła
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna) oraz rodzaj źródła,
- data uruchomienia źródła
- grupa taryfowa, w której znajduje się źródło,
- ilość energii wprowadzonej do sieci OSD przez źródło wytwórcze.

Odpowiedź:

Zamawiający poniżej zamieszcza informacje odnośnie PPE dla którego Zamawiający oczekuje realizacji odkupu energii. Instalacja OZE jest przypisana do dwóch PPE, w zależności od pracy naprzemiennej transformatorów zasilających odbiory:

- nr PPE(1) 590543540200249251, nr PPE(2) 590543540200248384
- adres lokalizacji : ul. Pomologiczna 18 , 96-100 Skierniewice.
- moc źródła: 15,4 kW, rodzaj: panele fotowoltaiczne
- data uruchomienia: 4-08-2021
- grupa taryfowa: B23

- planowana ilość energii wprowadzonej do sieci OSD podczas trwającej umowy 0 kW

7. Pytanie nr 7 - SWZ – rozdział IV pkt. 7 – 9; załącznik nr 2.1 i nr 2.2
Czy prognozowane zużycie energii uwzględnia już autokonsumpcję energii wytworzonej przez Zamawiającego w poszczególnych PPE ze wskazanym źródłem wytwórczym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że prognoza uwzględnia autokonsumpcję energii wytworzonej przez Zamawiającego z instalacji z OZE.

8. Pytanie nr 8 - SWZ – rozdział IV pkt. 7 – 9; załącznik nr 2.1 i nr 2.2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing. Zamawiający może zawrzeć umowę na sprzedaż energii na wzorcu Wykonawcy pod warunkiem wcześniejszego otrzymania projektu, weryfikacji i uzyskaniu akceptacji zapisów umowy z działem prawnym Instytutu Ogrodnictwa -PIB.

9. Pytanie nr 9 - SWZ – rozdział IV pkt. 13

Wykonawca prosi o jednoznaczne wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje wskazania w formularzu ofertowym zastosowania cen, o których mowa w art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 r. (Dz. U 2022 poz. 2243 ze zm.), oraz w ustawie z dnia 16 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U 2023 poz. 1785) bądź niższych?

Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie obrotu energią elektryczną (Wykonawca) stosuje cenę maksymalną wyłącznie w rozliczeniach z odbiorcą posiadającym status odbiorcy uprawnionego, który złożył stosowne oświadczenia względem wybranych punktów poboru energii.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje wskazania w formularzu ofertowym zastosowania cen, o których mowa w art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 r. (Dz. U 2022 poz. 2243 ze zm.), oraz w ustawie z dnia 16 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U 2023 poz. 1785) bądź cen niższych. Zamawiający informuje, że ma statut odbiorcy uprawnionego do stosowania ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej.

10. Pytanie nr 10 - SWZ – rozdział XXIV

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem elektronicznym kwalifikowanym.

11. Pytanie nr 11 - SWZ – załącznik nr 2.1 i nr 2.2

Wykonawca informuje, iż w kolumnie nr 13 niewłaściwie została określona liczba miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że poprawia oczywistą omyłkę pisarską w nagłówku kolumny 13 załącznika nr 2.1 oraz 2.2 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Szacowane zużycie energii w okresie 17 miesięcy [MWh]”

12. Pytanie nr 12 - SWZ – załącznik nr 2.1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA.

13. Pytanie nr 13 - SWZ – załącznik nr 2.1 i nr 2.2

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz poniższe dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?, tj.:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przekaże wszystkie niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

14. Pytanie nr 14 - SWZ – załącznik nr 7 - §4 ust.2 pkt 7); §9 ust.2 pkt 3)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone w dokumentacji przetargowej i wycenione do oferty składanej Państwu (w zakresie danej części/pakietu). Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w dokumentacji przetargowej, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w §9 ust.2 pkt 3) w poniższego zapisu sposób:

„Zwiększenie liczby PPE lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione do oferty.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

15. Pytanie nr 15 - SWZ – załącznik nr 7 - §7 ust.2, ust. 9 pkt 7)
Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx i Gxx jest kilowatogodzina [kWh].
Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Pytanie nr 16 - SWZ – załącznik nr 7 - §7 ust. 9 pkt 2)
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie pojęcia „ nr ewidencyjny odbiorcy” Czy jest to numer Klienta w systemie bilingowym Wykonawcy, czy numer ewidencyjny odbiorcy nadany przez OSD.
W przypadku potwierdzenia, iż numeru nadaje OSD, Wykonawca wnioskuję o rezygnację z zamieszczenia go na fakturze. W miejscu powyższego numeru wskazany będzie numer PPE.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nr ewidencyjny odbiorcy to numer ewidencyjny odbiorcy nadany przez OSD. Zamawiający dopuszcza umieszczenie na fakturach numeru PPE.
W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść postanowień § 7 ust. 9 pkt 2) Załącznika nr 7 – Projekt umowy nadając nowe brzmienie: „numer PPE”.

17. Pytanie nr 17 - SWZ – załącznik nr 7 - §7 ust. 9 pkt 6)
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o rezygnację z obowiązku zamieszczenia na fv całkowitej ilości energii czynnej pobranej (bez podziału na strefy). Dane w zakresie ilości energii podawane są na fakturach w podziale na strefy (w zależności od grupy taryfowej).

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z postanowienia „całkowita ilość energii czynnej pobranej”.
W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść § 7 ust. 9 pkt 6) Załącznika nr 7 – Projekt umowy poprzez jego wykreślenie.

18. Pytanie nr 16 - SWZ – załącznik nr 7 - §7 ust.14
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:
„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasową treść postanowień wzoru umowy.

19. Pytanie nr 17 - SWZ – załącznik nr 7 - §8 ust. 2 pkt 3)

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczania kar wskazanych w pkt 3). Zapis ten powoduje konieczność podwyższenia cen jakie składane są Państwu w ofercie z uwagi na uwzględnienie ryzyka związanego z ewentualnym obciążeniem Wykonawcy wskazanymi karami.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez wykonawcę wykreślenie postanowienia umownego. Jednakże Zamawiający modyfikuje treść § 8 ust. 2 pkt. 3 wzoru umowy nadając temu postanowieniu następującą treść:

„za każdy dzień zwłoki w przystąpieniu do realizacji dostaw w odniesieniu do terminów określonych w § 3 ust. 1 lub 2 Umowy, w wysokości 0,075% wynagrodzenia netto, określonego w § 7 ust. 1 Umowy”

20. Pytanie nr 18 - SWZ – załącznik nr 7 - §9 ust. 2 pkt 6)

W celu poprawnego skalkulowania wartości przedmiotowego zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich kosztów, Wykonawca bierze pod uwagę min. okres sprzedaży wskazany w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z art. 99 ustawy PZP obowiązkiem Zamawianego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenia przedmiotu zamówienia w tym także terminu realizacji zamówienia.

Z uwagi na powyższe, Wykonawca wnioskuję o wykreślenie zapisów dopuszczających możliwość wydłużenia okresu sprzedaży energii na podstawie umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez wykonawcę, bowiem przedłożenie terminu wykonania umowy wymaga zgody wykonawcy i następuje na podstawie zawartego przez obie strony aneksu.

21. Pytanie nr 19 - SWZ – załącznik nr 7 - §10

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.08.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

„1. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.08.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia." 2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.08.2024 do zakończenia umowy".

3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii

elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 10 wzoru umowy dodając ust. 7 i 8 o następującej treści:

„7. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w niniejszym paragrafie nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.08.2024 r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.08.2024 do zakończenia umowy.

8. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.”

Dodatkowo Zamawiający do § 5 wzoru umowy wprowadza ust. 5 o następującej treści:

„5. Wykonawca w trakcie obowiązywania umowy ma obowiązek dostosować stosowane ceny do powszechnie obowiązujących przepisów prawa na mocy których Zamawiający może skorzystać z „zamrożenia ceny”, bonifikaty, czy też upustów w zakresie ceny lub w przypadku zastosowania ceny maksymalnej w zakresie dostawy energii elektrycznej lub innych instrumentów prawnych przewidujących zmniejszenie obciążania finansowego Zamawiający z tytułu dostawy energii elektrycznej, w szczególności jeżeli zastosowanie wyżej wskazanych rozwiązań prawnych spowoduje obniżenie ceny za dostawę energii elektrycznej wynikającej z niniejszej umowy.”


22. Pytanie nr 20 - SWZ

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przekazanego Wykonawcy pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę pod warunkiem wcześniejszej akceptacji przez Zamawiającego treści pełnomocnictwa.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Załącznik nr 7-Projekt umowy ze zmianami stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Finansowych
Główny Księgowy

mgr Agnieszka Antosiak